⁶ (al margen) Nota; Genesis 2.; Matthaeus 19.; Supra, art. 1.

En efecto, él podría prohibir tantos grados, de manera que no quedaría persona alguna legítima para el matrimonio y la prohibición no tendría valor alguno. En efecto, él no tiene la facultad para esto y no puede el mismo destruir e impedir aquello que Dios ha ordenado y hacia lo cual la naturaleza inclina. Sin embargo,² dado que Dios ha instituido el matrimonio y, dado que la naturaleza inclina hacia aquello, se sigue que el Sumo Pontífice no puede impedirlo en general. Ahora bien, lo impediría si ninguna persona quedase legítima para el matrimonio. Y creo que es probablemente verdadero que él puede prohibir cualquier grado, aunque actuaría mal prohibiendo ad libitum. Sin embargo, si el matrimonio pudiese todavía ser celebrado en otros grados, sería necesario mantener y observar tal prohibición. Y si alguien fuese unido contra ella misma, no serían verdaderos cónyuges.

² BIBLIA (ver índice onomástico) Genesis 2; Matthaecus 19.

ARTICVLVS XLVII
De impedimento affinitatis

Post impedimentum consanguinitatis sequitur affinitatis. Cuius definitio¹ communiter assignatur a doctoribus hoc modo. Affinitas est attinentia, vel propinquitas personarum ex carnali copula proueniens, omni carens parentela. Definitionis huius veritas sic declaratur. Ex carnali quidem copula fit quaedam propinquitas, quae vocatur affinitas, carens parentela. Quia si parentela esset, consanguinitas esset, et non affinitas.

At vero, vt more solito procedamus, oportet primo notare,² quod in affinitate gradus sunt, sicut in consanguinitate. Et eodem modo computari debent. Nam illo eodem gradu sum affinis illi, cui habuit consanguineus meus accessum, quo gradu ei sum consanguineus ita quod si sum ei in secundo gradu consanguineus, ero vxori suae, vel illi, cui ipse copulatus est affinis, in secundo gradu.

Est etiam notandum:³ gradus affinitatis aliquos esse de iure naturali, alios de iure positio Diuino, alios de iure humano.

Et pro fundamento principali oportet prius quaerere, vtrum affinitas vere sit vinculum naturale: sicut et consanguinitas. Pro quo sit prima conclusio.

Prima conclusio.⁴ Affinitas est quoddam naturale vinculum, sicut et consanguinitas, causatum ex coniunctione ordinata ad carnis propagationem. Probatur ex Aristotele.⁵ Super communicationem naturalem fundatur amicitia naturalis. Quae communicatio naturalis fit duobus modis. Vno modo secundum carnis propagationem, secundum quam vnus est ab alio, vel ambo ab vno tertio. Alio modo causatur per coniunctionem ordinatam ad carnis propagationem, quae coniunctio est per matrimonium, vel per carnalem copulam. Propter quod Aristoteles,⁶ ibidem dicit, quod amicitia viri ad vxorem est naturalis: eo quod sit quaedam communicatio naturalis inter ipsos, ex qua naturaliter sequi necesse est talem amicitiam. Et ob hoc sicut per propagationem carnis, causatur quaedam naturalis amicitia, et quoddam vinculum naturale: quod consanguinitas dicitur, ita per carnalem copulam, vel coniunctionem ad hoc ordinatam (vt est matrimonium) causatur vinculum quoddam naturalis amicitiae: quod affinitas dicitur, quo homo aequaliter se habet ad consanguineos vxoris, sicut ad suos, eo modo quo vxor est vnum corpus cum viro. At⁷ quia non est simpliciter vnum cum viro, sed quasi ab extrinseco: ideo quicumque attinet viro, attinet vxori: non autem in eodem genere attinentiae,